
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 марта 2024 года № 106
г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование механизмов управления 
экономическим развитием на 2015-2027 гг.»

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год в 
соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016г. 
№189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района в 
новой редакции», распоряжением администрации Киренского муниципального района от 
07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского 
района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский 
район, администрация Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование механизмов
управления экономическим развитием на 2015-2027 г.г.», утверждённую постановлением 
администрации Киренского муниципального района от 30.06.2017г. № 359 следующие 
изменения:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
программы и в разделе 4 Программы слова: «Общий объем финансирования 
муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2027 год составляет 
2 651 754,4 тыс. рублей» заменить словами: «Общий объем финансирования
муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней с 2015 по 2027 год составляет 
2 623 496,9 тыс. рублей», слова: «2024 год -239 599,83 тыс. рублей» заменить словами: 
«2024 год -  240 635,8 тыс. рублей», слова: «2025 год -  239 601,3 тыс. рублей» заменить 
словами: «2025 год -  224 517,9 тыс. рублей», слова: «2026 год -  239 601,03 тыс. рублей» 
заменить словами: «2026 год -  225 390,78 тыс. рублей», слова «за счет средств 
федерального бюджета -  245,4 тыс.рублей» заменить словами «за счет средств 
федерального бюджета -  315,4 тыс. рублей», слова «2024 год -  0,7 тыс. рублей» заменить 
словами «2024 год -  2,6 тыс. рублей», слова «2025 год -  0,6 тыс. рублей» заменить
словами «2025 год -  2,7 тыс. рублей», слова «2026 год -  0,6 тыс. рублей» заменить
словами «2026 год -  66,6 тыс. рублей», слова «за счет средств областного бюджета -  929



293 тыс.рублей» заменить словами «за счет средств областного бюджета -  948 979,4 тыс. 
рублей», слова «2024 год -  73 655,3 тыс. рублей» заменить словами «2024 год -  89 335 
тыс. рублей», слова «2025 год -  75 384 тыс. рублей» заменить словами «2025 год -  
77 752,3 тыс. рублей», слова «2026 год -  75 384 тыс. рублей» заменить словами «2026 год 
-  77 022,40 тыс. рублей», слова «за счёт средств местного бюджета -  1 722 216 тыс. 
рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета 1 674 202,2 тыс. рублей», 
слова «2024 год -165 943,83 тыс. рублей» заменить словами «2024 год -  151 298,2 тыс. 
рублей», слова «2025 год -  164216,43 тыс. рублей» заменить словами «2025 год -  
146 762,9 тыс. рублей», слова «2026 год -  164 216,43 тыс. рублей» заменить словами 
«2026 год -  148 301,78 тыс. рублей».

2. Внести в подпрограмму 1 "Обеспечение деятельности Мэра Киренского 
муниципального района" следующие изменения:

2.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 51 134 тыс. рублей» заменить словами: 
«На реализацию подпрограммы потребуется 46 579,8 тыс. рублей», слова: «2024 год -  5 
261 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год -  3 898,8 тыс. рублей», слова: «2025 год -  5 
261 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  3 665 тыс. рублей», слова: «2026 год -  5 
261 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  3 665 тыс. рублей», слова: «за счёт 
средств областного бюджета -  6 651,48 тыс. рублей» заменить словами: «за счёт средств 
областного бюджета -  4 092,48 тыс. рублей», слова: «2024 год -  853 тыс. рублей» 
заменить словами: «2024 год -  0 тыс. рублей», слова: «2025 год -  853 тыс. рублей» 
заменить словами: «2025 год -  0 тыс. рублей», слова: «2026 год -  853 тыс. рублей» 
заменить словами: «2026 год -  0 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета -  
44 482,55 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета -  42 487,35 
тыс. рублей», слова: «2024 год -  4 408 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год -  3 898,8 
тыс. рублей», слова: «2025 год -  4 408 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  3 665 
тыс. рублей», слова: «2026 год -  4 408 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  3 665 
тыс. рублей».

3. Внести в подпрограмму 2 «Обеспечение деятельности администрации 
Киренского муниципального района» следующие изменения:

3.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 1 088 363,47 тыс. рублей» заменить 
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 1 031 772,78 тыс. рублей», слова: 
«2024 год -  103 438,33 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год -  89 403,7 тыс. рублей», 
«2025 год -  103 438,23 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  82 295,4 тыс. рублей», 
«2026 год -  103 438,23 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  82 025 тыс. рублей», 
слова «за счет средств федерального бюджета -  245,4 тыс.рублей» заменить словами «за 
счет средств федерального бюджета -  315,4 тыс. рублей», слова «2024 год -  0,7 тыс. 
рублей» заменить словами «2024 год -  2,6 тыс. рублей», «2025 год -  0,6 тыс. рублей» 
заменить словами: «2025 год -  2,7 тыс. рублей», «2026 год -  0,6 тыс. рублей» заменить 
словами: «2026 год -  66,6 тыс. рублей», слова: «за счёт средств областного бюджета -  
216 401,04 тыс. рублей» заменить словами: «за счёт средств областного бюджета -  
184 766,34 тыс. рублей», слова «2024 год -  19 902,8 тыс. рублей» заменить словами: «2024 
год -  9 354,7 тыс. рублей», «2025 год -  19 898 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  
9 354,7 тыс. рублей», «2026 год -  19 898 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  
9 354,7 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета -  871 717,03 тыс. рублей» 
заменить словами «за счёт средств местного бюджета -  846 691,04 тыс. рублей», слова 
«2024 год -  83 534,83 тыс. рублей» заменить словами «2024 год -  80 046,4 тыс. рублей», 
«2025 год -  83 539,63 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  72 938 тыс. рублей», 
«2026 год -  83 539,63 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  72 603,7 тыс. рублей».

4. Внести в подпрограмму 3 «Организация составления и исполнения местного 
бюджета, управление районными финансами» следующие изменения:

4.1. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 356 168,25 тыс. рублей» заменить 
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 338 103,55 тыс. рублей», слова



«2024 год -  33 576,7 тыс. рублей» заменить словами «2024 год -  23 051 тыс. рублей», 
«2025 год -  33 765,7 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  29 716,8 тыс. рублей», 
«2026 год -  33 765,7 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  30 275,6 тыс. рублей», 
слова «за счет средств областного бюджета - 28 661.39 тыс. рублей» заменить словами «за 
счет средств областного бюджета -  17 614,69 тыс. рублей», слова «2024 год -  3 707,8 тыс. 
рублей», заменить словами « 2024 год - 0 тыс. рублей», слова «2025 год -  3 708,9 тыс. 
рублей», заменить словами « 2025 год - 39 тыс. рублей», слова «2026 год -  3 708,9 тыс. 
рублей», заменить словами « 2026 год -  39,9 тыс. рублей», слова: «за счёт средств 
местного бюджета -  327 506,86 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного 
бюджета -  320 488,86 тыс. рублей», слова: «2024 год -  29 868,9 тыс. рублей» заменить 
словами: «2024 год -  23 051 тыс. рублей», слова: «2025 год -  30 056,8 тыс. рублей» 
заменить словами: «2025 год -  29 677,8 тыс. рублей», слова: «2026 год -  30 056,8 тыс. 
рублей» заменить словами: «2026 год -  30 235,7 тыс. рублей».

5. Внести в подпрограмму 4 «Организация деятельности аппарат управления 
образования администрации Киренского муниципального района» следующие изменения:

5.1 В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 108 299,73 тыс. рублей» заменить 
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 95 375,73 тыс. рублей», слова: 
«2024 год -  10 461,8 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год -  7 688,8 тыс. рублей», 
слова: «2025 год -  10 561,8 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  5 486,3 тыс. 
рублей», слова: «2026 год -  10 561,8 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  5 486,3 
тыс. рублей», слова «за счет средств областного бюджета - 11319,03 тыс. рублей» 
заменить словами «за счет средств областного бюджета -  6 504,03 тыс. рублей», слова 
«2024 год -  1 605 тыс. рублей», заменить словами « 2024 год - 0 тыс. рублей», слова «2025 
год -  1 605 тыс. рублей», заменить словами « 2025 год - 0 тыс. рублей», слова «2026 год -  
1 605 тыс. рублей», заменить словами « 2026 год - 0 тыс. рублей», слова: «за счёт средств 
местного бюджета -  96 980,70 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств местного 
бюджета -  88 871,70 тыс. рублей», слова: «2024 год -  8 856,8 тыс. рублей» заменить 
словами: «2024 год -  7 688,8 тыс. рублей», слова: «2025 год -  8 956,8 тыс. рублей» 
заменить словами: «2025 год -  5 486,3 тыс. рублей», слова: «2026 год -  8 956,8 тыс. 
рублей» заменить словами: «2026 год -  5 486,3 тыс. рублей».

6. Внести в подпрограмму 5 «Повышение эффективности бюджетных расходов в 
Киренском районе» следующие изменения:

6.1 В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 1 010 765,56 тыс. рублей» заменить 
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 1 075 331,41 тыс. рублей», слова: 
«2024 год -  84 803,3 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год -  114 762,5 тыс. рублей», 
слова: «2025 год -  84 503,3 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  101 516,9 тыс. 
рублей», слова: «2026 год -  84 503,3 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  
102 096,35 тыс. рублей», слова «за счет средств областного бюджета - 634 107,22 тыс. 
рублей» заменить словами «за счет средств областного бюджета - 704 478,92 тыс. 
рублей», слова «2024 год -  45 692,7 тыс. рублей», заменить словами «2024 год -  78 295,8 
тыс. рублей», слова «2025 год -  47 434,5 тыс. рублей», заменить словами «2025 год -  
66 686,5 тыс. рублей», слова «2026 год -  47 434,5 тыс. рублей», заменить словами «2026 
год -  65 951,1 тыс. рублей», слова: «за счёт средств местного бюджета -  376 658,34 тыс. 
рублей» заменить словами «за счёт средств местного бюджета -  370 852,49 тыс. рублей», 
слова: «2024 год -  39 110,6 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год -  36 466,7 тыс. 
рублей», слова: «2025 год -  37 068,8 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  34 830,4 
тыс. рублей», слова: «2026 год -  37 068,8 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  
36 145,25 тыс. рублей».

7. Внести в подпрограмму 6 «Муниципальная политика в сфере экономического 
развития Киренского района» следующие изменения:

7.1 В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
слова «На реализацию подпрограммы потребуется 37 023,3 тыс. рублей» заменить 
словами: «На реализацию подпрограммы потребуется 36 333,63 тыс. рублей», слова:



«2024 год -  2 058,7 тыс. рублей» заменить словами: «2024 год -  1 831 тыс. рублей», слова: 
«2025 год -  2 071 тыс. рублей» заменить словами: «2025 год -  1 837,5 тыс. рублей», слова: 
«2026 год -  2 071 тыс. рублей» заменить словами: «2026 год -  1 842,53 тыс. рублей», слова 
«за счет средств областного бюджета -  32 152,79 тыс. рублей» заменить словами «за счет 
средств областного бюджета - 31 522,89 тыс. рублей», слова «2024 год -  1 894 тыс. 
рублей», заменить словами «2024 год -  1 684,5 тыс. рублей», слова «2025 год -  1 884,6 
тыс. рублей», заменить словами «2025 год -  1 672,1 тыс. рублей», слова «2026 год -  
1 884,6 тыс. рублей», заменить словами «2026 год -  1 676,70 тыс. рублей», слова: «за счёт 
средств местного бюджета -  4 870,52 тыс. рублей» заменить словами «за счёт средств 
местного бюджета -  4 810,75 тыс. рублей», слова: «2024 год -  164,7 тыс. рублей» заменить 
словами: «2024 год -  146,5 тыс. рублей», слова: «2025 год -  186,4 тыс. рублей» заменить 
словами: «2025 год -  165,4 тыс. рублей», слова: «2026 год -  186,4 тыс. рублей» заменить 
словами: «2026 год -  165,83 тыс. рублей».

8. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции (приложение №1);
9. Внести соответствующие изменения в план мероприятий по реализации 

муниципальной программы «Совершенствование механизмов управления экономическим 
развитием на 2015-2027гг.» на 2024г (приложение №2).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет 
своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Киренского муниципального района;

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра по экономике и финансам.



Приложение №1
к муниципальной программе "Совершенствование механизмов 

управления экономическим развитием на 2015-2027 гг.»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕХАНИЗМОВ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКИМ РАЗВИТИЕМ

НА 2015-2027 ГГ.»
(далее -  программа)

Наименование
программы,

подпрограммы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответст
венный
исполн
итель,

соиспол
нители,
участии

ки,
исполн
ители

меропр
иятий

Источники
финансиров

ания

Оценка расходов (тыс. руб ), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Программа
«Совершенств
ование
механизмов
управления
экономически
м развитием
на 2015-2027
гг»

всего,в
том
числе:

всего
99641,98 104125,44 145406,91 160569,5 204350,39 184384,95 216665,3 272043,06 274101,82 240635,8 224517,9 239601,03 239601,03 2623496,9

Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
областного
бюджета
(ОБ) 12447.14 11610,34 55482,1 61330,27 108152,83 65211,4 83118,074 103659,1 108240,8 89335 77752,3 77022,40 75384,00 948979,4
Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
федеральног 
о бюджета 
(ФБ) 0 8,4 0 59,1 з,з 8,1 15,3 141.1 0,7 2,6 2,7 66,6 0,6 315,4
Местный
бюджет(МБ)

87194,84 92506,7 89924,81 99180,13 96194,26 119165,45
133531,91

6 168242,86 165860,32 151298,2 146762,9 148301,78 164216,43 1674202,2
иные
источники
(ИИ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмм 
а 1

всего ,в 
том

всего
2565,58 2717,53 2567 2764,38 3185,8 2770,41 3971,3 4577,6 4970,43 3898,8 3665 3665 5261 46579,8



«Обеспечение
деятельности
мэра
Киренского 
муниципальн 
ого района»

числе: Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
областного
бюджета
(ОБ) 0 0 300 144,95 524,73 0 772,7 648,1 849 0 0 0 853 4092,48
Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
федеральног 
о бюджета 
(ФБ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местный
бюджет(МБ)

2565,58 2717,53 2267 2619,43 2661,07 2770,41 3198,6 3929,5
4121,43

3898,8 3665 3665 4408 42487,35
иные
источники
(ИИ)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бухгалт
ерия

всего
2565,58 2717,53 2567 2764,38 3185,8 2770,41 3971,3 4577,6 4970,43 3898,8 3665 3665 5261 46579,83

админи
страции
Киренс
кого
муници
пальног
о

ОБ
0 0 300 144,95 524,73 0 772.7 648,1 849 0 0 0 853 4092,48

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ
2565,58 2717,53 2267 2619,43 2661,07 2770,41 3198,6 3929,5 4121,43 3898,8 3665 3665 4408 42487,35

района ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Бухгалт
ерия

всего
2565,58 2717,53 2567 2764,38 3185,8 2770,41 39713 4577,6 4970,43 3898,8 3665 3665 5261 46579,83

1.1.
«Обеспечение

админи
страции
Киренс
кого

ОБ
0 0 300 144,95 524,73 0 772,7 648,1 849 0 0 0 853 4092,48

деятельности
мэра

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

муниципально 
го района»

муници
пальног
о

МБ
2565,58 2717,53 2267 2619,43 2661,07 2770,41 3198,6 3929,5 4121,43 3898,8 3665 3665 4408 42487,35

района ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмм 
а 2

всего ,в 
том

всего
52978,07 57912,44 62464,97 66197,22 64875,63 72647,94 85673,6 100317,71 111542,87 89403,7 82295,4 82025 103438,23 1031772,78

«Обеспечение 
деятельности 
администраци 
и Киренского 
муниципальн 
ого района»

числе: Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
областного
бюджета 9697,84 8721,04 13566,7 12651,46 16148,52 10445,5 21999,1 20061,4 23512,68 9354,7 9354,7 9354,7 19898 184766,34



(ОБ)

Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
федеральног 
о бюджета 

______________ 0 8,4 0 59,1 з , з 8,1 15,3 141,1 7,6 2,6 2,7 66,6 0,6 315,4
Местный
бюджет(МБ)

43280.23 49183 48898,27 53486,66 48723,81 62194,34 63659,2 80115,21 88022,59 80046,4 72938 72603,7 83539,63 846691,04
иные
источники
(ИИ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бухгалт
ерия

всего
52978,07 57912,44 62464,97 66197,22 64875,63 72647,94 85673,5 100317,71 111542,87 89403,7 82295,4 82025 103438,23 1031772,68

админи
с грации
Киренс
кого
муници
пальног
о

ОБ
9697.84 8721,04 13566,7 12651,46 16148,52 10445,5 21999 20061,4 23512,68 9354/? 9354,7 9354,7 19898 184766,24

ФБ
0 8,4 0 59,1 3.3 8,1 15,3 141,1 7.6 2,6 2,7 66,6 0,6 315,40

МБ
43280,23 49183 48898,27 53486,66 48723,81 62194,34 63659,2 80115,21 88022,59 80046,4 72938 72603,7 83539,63 846691,04

района ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Бухгалт
ерия

всего
44177,15 45188,76 49115,8 52459,25 64875,63 72647,94 87673,5 100317,71 111542,87 103438,33 103438,23

103
438,23 103 438,23 896 807,73

2.1
«Обеспечение

админи
страции
Киренс
кого
муници
пальног
о

ОБ
9697,84 7120,74 11046,4 10444,56 16148,52 10445,5 21999 20061,4 23512,68 9354,7 9354,7 9354,7 19898 178438,74

деятельности
администрации

ФБ
0 8,4 0 59,1 3,3 8,1 15,3 141,1 7,6 2,6 2,7 66,60 0,6 315,4

муниципально 
го района»

МБ
34479,31 38059,62 38069,4 41955,59 48723,81 62194,34 65659,2 80115,21 88022,59 80046,4 72938 72603,70 83539,63 806406,80

района ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Бухгалт
ерия

всего
8800,92 12723,68 13349,17 13737,97 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48611,74

2.2
«Обеспечение

админи
страции
Киренс
кого
муници
пальног
о

ОБ
0 1600,3 2520,3 2206,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6327,50

деятельности 
Комитета по 
имуществу и 
ЖКХ

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ
8800,92 11123,38 10828,87 11531,07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42284,24

Киренского 
муниципально 
го района»

района ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмм 
а №3

всего, в 
том

всего
17597,49 18325,22 18742,35 18239,97 18896,84 22130,8 29139,07 37111,16 41111,55 23051 29716,8 30275,6 33765,7 338103,55



«Организация
составления и
исполнения
местного
бюджета,
управление
районными
финансами»

числе: Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
областного
бюджета
(ОБ) 0 0 1684 610,6 2214,88 0 2519,54 2894,6 3903,27 0 39 39,9 3708,9 17614,69
Средства, 

планируемы 
е к
привлечени 
ю из
федеральног 
о бюджета 
(ФБ)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
Местный
бюджет(МБ)

17597,49 18325,22 17058,35 17629,37 16681,96 22130,8 26619,53 34216,56 37208,28

L

23051 29677,8 30235,7 30056,8 320488,86
иные
источники
(ИИ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Финанс
овое
управле
ние
админи 
страции 
Киренс 
кого 
района

всего
17397,49 18295,12 17392,35 17679,98 18596,84 21130,8 23639,07 31111,16 40111,55 22051 28716,8 29275,6 32765,7 318163,46

ОБ
0 0 1684 610,6 2214,88 0 2519,54 2894,6 3903,27 0 39 39,9 3708,9 17614,69

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

МБ
17397,49 18295,12 15708,35 17069,38 16381,96 21130,8 21119,53 28216,56 36208,28 22051 28677,8 29235,7 29056,8 300548,77

ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Админи
страция
Киренс
кого
муници
пальног
о
района

всего
200 30,1 1350 560 300 1000 5500 6000 1000 1000 1000 1000 1000 19940,10

ОБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

МБ
200 30,1 1350 560 300 1000 5500 6000 1000 1000 1000 1000 1000 19940,10

ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Основное
мероприятие
3.1
Обеспечение 
эффективного 
управления 
муниципальны 
ми финансами,

Финанс
овое
управле
ние
админи
страции
Киренс
кого

всего
16359,49 16276,62 16391,85 16250,78 17289,28 19541,5 22218,17 29466,16 34364,66 19323,58 25941,3 26182,2 30794,7 290400,29

ОБ
0 0 1684 610,6 2214,88 0 2519,54 2894,6 3903,27 0 39 39,9 3708,9 17614,69

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

МБ
16359,49 16276,62 14707,85 15640,18 15074,42 19541,5 19698,63 26571,56 30461,39 19323,58 25902,3 26142,3 27085,8 272785,62



формирования 
и организации 
исполнения 
местного 
бюджета

района ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
Основное
мероприятие
3.2
Осуществлени 
е отдельных 
полномочий по 
учету средств 
резервного 
фонда
администрации
Киренского
района.

Админи
страция
Киренс
кого
муници
пальног
о
района

всего
200 30,1 1350 560 300 1000 5500 6000 1000 1000 1000 1000 1000 19940,10

ОБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

МБ
200 30,1 1350 560 300 1000 5500 6000 1000 1000 1000 1000 1000 19940,10

ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
Основное 
мероприятиеЗ 
3 Исполнение 
судебных 
решений, их 
учет и 
хранение.

Финанс
овое
управле
ние
админи
страции
Киренс
кого
района

всего
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 • 0 0,00

ОБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

МБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Основное
мероприятие
3.4 управление
муниципальны
м долгом МО
Киренский
район

Финанс
овое
управле
ние
админи
страции
Киренс
кого
района

всего

578,36 1251,5 69 18,75 3,95 11,7 7.7 0 0 0,12 0 0 0 1941,08
ОБ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
ФБ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
МБ

578,36 1251,5 69 18,75 3,95 11.7 7,7 0 0 0,12 0 1941,08
ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
Основное
мероприятие
3.5
Информационн 
ое и
техническое
обеспечение
процесса
исполнения
бюджета МО
Киренский
район

всего ,в
том
числе:

всего
459,64 767 931,5 1410,46 1303,6 1577,6 1413,2 1645 5746,89 2727,3 2775,5 3093,4 1971 25822,09

ОБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

МБ
459,64 767 931,5 1410,46 1303.6 1577,6 1413,2 1645 5746,89 2727,3 2775,5 3093,4 1971 25822,09

ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Финанс
овое
управле
ние

всего
459,64 767 931,5 1410,46 1303,6 1577,6 1413,2 1645 5746,89 2727,3 2775,5 3093,4 1971 25822,09

ОБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00



админи
страции
Киренс
кого
района

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

МБ
459,64 767 931,5 1410,46 1303,6 1577,6 1413,2 1645 5746,89 2727.3 2775,5 3093,4 1971 25822,09

ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Админи
страция
Киренс
кого
муници
пальног
о
района

всего
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

ОБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

МБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Подпрограмм 
а 4

"Организация 
деятельности 

аппарата 
управления 
образования 

администраци 
и Киренского 
муниципалы! 
ого района"

всего,в
том
числе:

всего

6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 6338,06 7170,9 7705,1 9793,69 10185,82

1

7688,8 5486,3 5486,3 10561,8

1

95375,73
Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
областного
бюджета
(ОБ) 0 0 568 329 0 1095,2 1221,2 1685,63 0 0 0 1605 6504,03
Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
федеральног 
о бюджета 
(ФБ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местный
бюджет(МБ)

6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 6338,06 7170,9 6609,9 8572,49 8500,19 7688,8 5486,3 5486,3 8956,8 88871,70
иные
источники
(ИИ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управд
ение
образов
ания
админи
страции
Киренс
кого
муници
пальног
о
района

всего
6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 6338,06 ' 7170,9 7705,1 9793,69 10185,82 7688,8 5486,3 5486,3 10561,8 95375,73

ОБ
0 0 568 329 0 1095,2 1221,2 1685,63 0 0 0 1605 6504,03

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ
6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 6338,06 7170,9 6609,9 8572,49 8500,19 7688,8 5486,3 5486,3 8956,8 88871,70

ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Основное
мероприятие

4.1.
"Организация 
деятельности 

аппарата 
управления 
образования 

администрации 
Киренского 

муниципально 
го района"

Управл
ение
образов
ания
админи
страции
Киренс
кого
муници
пальног
о
района

всего
6568,31 6026,05 5919,89 6444,71 6338,06 7170,9 7705,1 9793,69 10185,82 7688,8 5486,3 5486,3 10561,8 95375,73

ОБ
0 0 568 329 0 0 1095,2 1221,2 1685,63 0 0 0 1605 6504,03

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ
6568,31 6026,05 5351,89 6115,71 6338,06 7170,9 6609,9 8572,49 8500,19 7688,8 5486,3 5486,3 8956,8 88871,70

ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмм 
а №5
«Повышение 
эф ф ективное 
и бюджетных 
расходов в 
Корейском 
районе

всего,в
том
числе:

всего

16299,93 15423,2 52066,9 63738,85 107492,36 76231,2 87175,82 117717,6 136306,5 114762,5

-------- 8............

101516,9 102096,35 84503,3 1075331,41
Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
областного
бюджета
(ОБ) 0 0 36464,6 44678,6 86059,2 51675,6 54031,2 76561 96640,82

L

78295,8 66686,5 65951,1 47434,5 704478,92
Средства, 

планируемы 
е к
привлечени 
ю из
федеральног 
о бюджета 
(ФБ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местный
бюджет(МБ)

16299,93 15423,2 15602.3 19060,25 21433,16 24555,6 33144,62 41156,6 39665,68 36466,7 34830,4 36145,25 37068,8 370852,49
иные
источники
(ИИ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Финанс
овое
управле
ние
админи
страции
Киренс
кого
района

всего
16299,93 15423,2 52066,9 63738,85 107492,36 76231,2 87175,82 117717,6 136306,5 114762,5 101516,9 102096,35 84503,3 1075331,41

ОБ
0 0 36464,6 44678,6 86059,2 51675,6 54031,2 76561 96640,82 78295,8 66686,5 65951,1 47434,5 704478,92

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ
16299,93 15423,2 15602,3 19060,25 21433,16 24555,6 33144,62 41156,6 39665,68 36466,7 34830,4 36145,25 37068,8 370852,49

ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

5.1.
Обеспечение 

сбалансирован 
ности и

Финанс
овое
управле
ние
админи
страции

всего
16299,93 15423,2 52066,9 63738,85 107492,36 76231,2 87175,82 117717,6 136306,5 114762,5 101516,9 102096,35 84503,3 1075331,41

ОБ
0 0 36464,6 44678,6 86059,2 51675,6 54031,2 76561 96640,82 78295,8 66686,5 65951,1 47434,5 704478,92

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



устойчивости 
местных 

бюджетов в 
среднесрочной 

перспективе

Киренс
кого
района

МБ
16299,93 15423,2 15602,3 19060,25 21433,16 24555,6 33144,62 41156,6 39665,68 36466,7 34830,4 36145,25 37068,8 370852,49

ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Основное

мероприятие
5.2.

Повышение 
эффективности 
распределения 

средств 
бюджета МО 

Киренский 
район

Финанс
овое
управле
ние
админи
страции
Киренс
кого
района

всего
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИИ

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмм 

а 6
«Муниципаль 
ная политика 

в сфере 
экономическо 

го развития 
Киренского 

района»

всего ,в
том
числе:

всего

3632,6 3721 3645,8 3184,36 3561,7 3433,7 3000,4 2525,3 2046,74 1831 1837,5 1842,53 2071,00 36333,63
Средства, 
планируемы 
е к
привлечени 
ю из
областного
бюджета
(ОБ) 2749,3 2889,3 2898,8 2915,66 3205,5 3090,3 2700,334 2272,8 1883 1684,5 1672,1 1676,70 1884,6 31522,89
Средства, 

планируемы 
е к
привлечени 
ю из
федеральног 
о бюджета 
(ФБ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Местный
бюджет(МБ)

883,3 831,7 747 268,71 356,2 343,4 300,066 252,5 163,74 146,5 165,4 165,83 186,4 4810,75
иные
источники
(ИИ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Отдел
по
эконом
ике

всего
3632,6 3721 3645,8 3184,36 3561,7 3433,7 3000,4 2525,3 2046,74 1831 1837,5 1842,53 2071,0 36333,63

ОБ
2749,3 2889,3 2898,8 2915,66 3205,5 3090,3 2700,334 2272,8 1883 1684,5 1672,1 1676,70 1884,6 31522,89

ФБ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ
883,3 831,7 747 268,71 356,2 343,4 300,066 252,5 163,74 146,5 165,4 165,83 186,4 4810,75

ИИ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Основное Отдел
мероприятие по

6.1. Выделение эконом
субсидии на ике

частичное
возмещение

транспортных
расходов юр.

лиц и ИП,
осуществляющ
их розничную

торговлю и
доставку прод-

ых товаров в
поселения,
входящие в

состав
Киренского

района

всего

3632,6 3721 3645,8 3184,36 3561,7



3433,7 3000,4 2525,3 2046,74 1831 1837,5 1842,53 2071 , 36333,63



Приложение №2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КИРЕНСКОГО РАЙОНА

«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2027гг.»
на 2024 год

№
п/п Наименование 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответственный 
" исполнитель

Срок реализации Наименование
показателя

объема
мероприятия

Значения
показателя

объема
мероприяти

я
(очередной

год)

Объем 
ресурсного 
обеспечения 

(очередной год), 
тыс. руб.С

(месяц/год)
П О

(месяц/год)
1

2 3 4 5 6 7 8
П о д п р о гр а м м а  1 
« О б есп еч ен и е  
д ея т ел ь н о ст и  м эра  
К и р ен ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й он а»

Б ух га л тер и я
а д м и н и ст р а ц и и

К и р ен ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го

рай он а

0 1 .0 1 .2 3 3 1 .1 2 .2 3 X X 3  89 8 ,8 0
1.1 Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности 
мэра Киренского 
муниципального района»

Бухгалтерия
администрации

Киренского
муниципального

района
01.01.23 31.12.23

Осуществлени 
е мероприятия 
(1-да, 0-нет)

1 3  89 8 ,8 0
2. П о д п р о гр а м м а  2

« О б есп еч ен и е
д ея тел ь н о ст и
а д м и н и ст р а ц и и
К и р ен ск ого
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й он а»

Б ух га л тер и я
а д м и н и ст р а ц и и

К и р ен ск ого
м у н и ц и п а л ь н о го

рай он а

0 1 .0 1 .2 3 3 1 .1 2 .2 3 X X 8 9  4 0 3 ,7 0
2.1 Основное мероприятие 2.1. 

«Обеспечение деятельности 
администрации Киренского 
муниципального района»

Бухгалтерия
администрации

Киренского
муниципального

района
01.01.23 31.12.23

Осуществлени 
е мероприятия 
(1-да, 0-нет)

1 89 403.70
3. П о д п р о гр а м м а  3  

" О р га н и за ц и я  со ст а в л ен и я  
и и сп о л н ен и я  м естн ого  
б ю д ж ет а , у п р а в л ен и е  
р ай о н н ы м и  ф и н а н са м и

всего ,
в том  ч исле:

0 1 .0 1 .2 3 3 1 .1 2 .2 3 X X 23  051

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.23 31.12.23 X X 22 051

Администрация
Киренского

муниципального
района

01.01.23 31.12.23 X X 1 000,00



3.1 Основное мероприятие 3.1. 
Обеспечение эффективного 
управления муниципальным 
финансами, формирования и 
организации исполнения 
местного бюджета

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.23 31.12.23

Осуществлени 
е мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 19 323,58

3.2 Основное мероприятие 3.2. 
Осуществление отдельных 
полномочий по учету 
средств резервного фонда 
Администрации Киренского 
района.

Администрация
Киренского

муниципального
района

01.01.23 31.12.23

Осуществлени 
е мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 1 000,00

3.3 Основное мероприятие 3.3. 
Исполнение судебных 
решений, их учет и 
хранение.

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.23 31.12.23

Количество 
исполнительны 

х листов, 
шт. 0 0,00

3.4 Основное мероприятие 3.4. 
Управление муниципальным 
долгом МО Киренский район Финансовое 

управление 
администрации 

Киренского района

01.01.23 31.12.23

Объем
муниципальной 

о долга, 
тыс. руб. 1 0,12

3.5 Основное мероприятие 3.5. 
Информационное и 
техническое обеспечение 
процесса исполнения 
бюджета МО Киренский 
район

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.23 31.12.23

Доля
учреждений, 
охваченных 

информационн 
ой системой, 

% 100 2 727,30
4. П о д п р о гр а м м а  

4 " О р га н и за ц и я  
д ея т ел ь н о ст и  а п п ар ата  
у п р а в л ен и я  о б р а зо в а н и я  
а д м и н и ст р а ц и и  
К и р ен ск ого
м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а"

У п р а в л ен и е
о б р а зо в а н и я

а д м и н и ст р а ц и и
К и р ен ск о го

м у н и ц и п а л ь н о го
рай он а 0 1 .0 1 .2 3 3 1 .1 2 .2 3 X X 7 6 88 ,80

4.1 Основное мероприятие 4.1. 
"Организация деятельности 
аппарата управления 
образования администрации 
Киренского муниципального 
района"

Управление
образования

администрации
Киренского

муниципального
района 01.01.23 31.12.23

Осуществлени 
е мероприятия 
(1 -да, 0-нет) 1 7 688,80

5. П о д п р о г р а м м а  5  
« П о в ы ш ен и е
эф ф ек т и в н о сти  б ю д ж ет н ы х  
р а сх о д о в  в К и р ен ск ом  
р ай он е»

Ф и н а н со в о е
у п р а в л е н и е

а д м и н и ст р а ц и и
К и р ен ск ого

рай он а
0 1 .0 1 .2 3 3 1 .1 2 .2 3 X X 114 7 62 ,50



5.1. Основное мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
сбалансированности и 
устойчивости местных 
бюджетов в среднесрочной 
перспективе

Финансовое 
управление 

администрации 
Киренского района

01.01.23 31.12.23

Осуществлени 
е мероприятия 
(1-да, 0-нет) 1 114 762,50

5.2. Основное мероприятие 5.2. 
Повышение эффективности 
распределения средств 
бюджета. МО Киренский 
район Финансовое•

управление 
администрации 

Киренского района

01.01.23 31.12.23

Доля расходов 
бюджета, 

утвержденных 
на плановый 

период,
% 100 0,00

6. П о д п р о гр а м м а  6  
« С о зда н и е  у с л о в и й  дл я  
о б есп еч ен и я  п о сел ен и й , 
в х о д я щ и х  в состав  
К и р ен ск о го  рай он а , 
у сл у га м и  т о р го в л и »

О тдел  по 
эк о н о м и к е

0 1 .0 1 .2 3 3 1 .1 2 .2 3 X X 1 8 31 ,0
6.1 Основное мероприятие 

6.1.Выделение субсидии на 
частичное возмещение 
транспортных расходов юр. 
лиц и ИП, осуществляющих 
розничную торговлю и 
доставку продовольственных 
товаров в поселения, 
входящие в состав 
Киренского района

Отдел по 
экономике

01.01.23 31.12.23

Количество 
доставленных 
продовольстве 
иных товаров, 

т. 2871,16 1 831,0
И Т О Г О  по м у н и ц и п а л ь н о й  
п р огр ам м е

2 4 0  6 3 5 ,8


